

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:11044272000100

Assinado de forma digital por DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:11044272000100
Dados: 2023.03.20 18:41:39 -03'00'



CARTA PROPOSTA

Ao (a)
Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE.
Licitação Pregão Eletrônico nº 2023.03.02.001P – SRP
Processo nº

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetor, válvula e serviços de alinhamento e balanceamento destinados aos veículos das diversas Secretarias do Município de Tarrafas – CE durante o exercício financeiro de 2023.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
CNPJ: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0
Endereço completo: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 E-mail: dlix@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Profissão: Administrador RG: 97006046579 CPF: 879.550.403-68 ENDEREÇO: Maria Ilza Cidrao Rocha, 48 – Luciano Cavalcante Fortaleza – CE CEP: 60.811-287
BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920-5 BANCO DO BRASIL: 2937-8 C/C: 227648-8

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de entrega: Fornecer os produtos em até 05 (cinco) dias úteis após a emissão de mediante "Ordem de Compra" apresentada por funcionário devidamente credenciado para assinar referida "Ordem", em modelo próprio.

LOTE I - PNEUS PARA ÔNIBUS/ MICRO ÔNIBUS - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20	UNID.	28	GOODYEAR PAPALEGUAS	PAPALEGUAS 14PR G8	R\$ 2.172,67	R\$ 60.834,76
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20	UNID.	60	DUNLOP	PNEU 900R20	R\$ 3.506,54	R\$ 210.392,40
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80R22.5	UNID.	20	GOODYEAR STEELMARK	STEELMARK AGS 16PR	R\$ 3.558,93	R\$ 71.178,60
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 342.405,76 (Trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e seis centavos).							R\$ 342.405,76

LOTE II- PNEUS PARA MAQUINAS PESADAS/CAMINHÃO CAÇAMBA E PIPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18 DIANTEIRO	UNID.	4	GOODYEAR	PNEU 12,5X80-18	R\$ 3.801,09	R\$ 15.204,36
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25 TRASEIRO	UNID.	12	TITAN	PNEU 17,5X25	R\$ 9.470,30	R\$ 113.643,60
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400X24	UNID.	12	TITAN	PNEU 1400X24	R\$ 8.181,71	R\$ 98.180,52
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000X20	UNID.	28	GOODYEAR PAPALEGUAS	PAPALEGUAS G8 16PR	R\$ 2.627,00	R\$ 73.556,00
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20	UNID.	40	GOODYEAR STEELMARK	STEELMARK AGS 16PR	R\$ 3.683,30	R\$ 147.332,00
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 447.916,48 (Quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).							R\$ 447.916,48

LOTE III- PNEUS PARA VEÍCULOS PEQUENO PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID.	100	DUNLOP	R1	R\$ 522,00	R\$ 52.200,00

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:1104
4272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E
SA
CAVALCANTE:11044272000100
Dados: 2023.03.20 18:41:53
-0300



	175/70R13						
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14	UNID.	150	DUNLOP	R1	R\$ 618,44	R\$ 92.766,00
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R14	UNID.	16	DUNLOP	R1	R\$ 608,61	R\$ 9.737,76
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70R15	UNID.	28	DUNLOP	AT5	R\$ 1.035,93	R\$ 29.006,04
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60R15	UNID.	24	DUNLOP	FM800	R\$ 631,70	R\$ 15.160,80
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R15	UNID.	16	DUNLOP		R\$ 681,57	R\$ 10.905,12
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 209.775,72 (Duzentos e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos).							R\$ 209.775,72

LOTE IV - PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70R16	UNID.	12	DUNLOP	AT5	R\$ 1.402,80	R\$ 16.833,60
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60R18	UNID.	12	DUNLOP	AT25	R\$ 1.493,02	R\$ 17.916,24
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 700X16	UNID.	12	ANTEO PIRELLI	PNEU 700X16	R\$ 1.256,66	R\$ 15.079,92
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750X16	UNID.	20	ANTEO PIRELLI	ANTEO 750X16	R\$ 1.187,42	R\$ 23.748,40
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17,5	UNID.	24	GOODYEAR STEELMARK	STEELMARK AGS 12PR	R\$ 1.766,30	R\$ 42.391,20
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/55-R16	UNID.	8	DUNLOP	FM800	R\$ 778,07	R\$ 6.224,56
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75R16	UNID.	36	GOODYEAR	CARGO MARATHON 2	R\$ 1.371,71	R\$ 49.381,56
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65R16	UNID.	8	GOODYEAR	CARGO G32	R\$ 1.514,89	R\$ 12.119,12
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 183.694,60 (Cento e oitenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).							R\$ 183.694,60

LOTE V - PNEUS PARA MOTOCICLETAS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90R17 TRAZEIRO	UNID.	8	MAGGION	VIPER	R\$ 514,00	R\$ 4.112,00
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90XR19 DIANTEIRO	UNID.	8	MAGGION	VIPER	R\$ 298,43	R\$ 2.387,44
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75X18	UNID.	12	MAGGION	WINNER	R\$ 230,24	R\$ 2.762,88
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18	UNID.	12	MAGGION	WINNER	R\$ 252,55	R\$ 3.030,60
VALOR TOTAL DO LOTE V: R\$ 12.292,92 (Doze mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos).							R\$ 12.292,92

LOTE VI - CAMARA DE AR PARA DIVERSOS VEICULOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20	UNID.	60	QBOM	CAMARA 900X20	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
2	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80 - 18	UNID.	4	QBOM	CAMARA 12,5X80X18	R\$ 130,12	R\$ 520,48
3	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25	UNID.	12	QBOM	CAMARA 17.5X25	R\$ 573,60	R\$ 6.883,20

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



4	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL KM-24	UNID.	12	QBOM	CAMARA 1400X24 KM24	R\$ 433,24	R\$ 5.198,88
5	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20	UNID.	50	QBOM	CAMARA 1000X20	R\$ 184,60	R\$ 9.230,00
6	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL KR-16	UNID.	20	QBOM	CAMARA 700X16 KR16	R\$ 111,34	R\$ 2.226,80
7	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 275R22,5	UNID.	16	QBOM	CAMARA 275/80R22,5	R\$ 230,14	R\$ 3.682,24
8	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 750R16	UNID.	26	QBOM	CAMARA 750X16	R\$ 113,69	R\$ 2.955,94
9	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R17,5	UNID.	30	QBOM	CAMARA 215/75R17,5	R\$ 134,54	R\$ 4.036,20
10	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL FR 13/14	UNID.	140	QBOM	CAMARA 13/14	R\$ 62,34	R\$ 8.727,60
11	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL FR 15	UNID.	16	QBOM	CAMARA 15	R\$ 88,97	R\$ 1.423,52
12	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17 TRASEIRO	UNID.	12	MEGATUBE	CAMARA 110/90-17	R\$ 60,08	R\$ 720,96
13	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-19 DIANTEIRO	UNID.	12	MEGATUBE	CAMARA 90/90-19	R\$ 56,97	R\$ 683,64
14	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75X18 DIANTEIRO	UNID.	30	MEGATUBE	CAMARA 2.75X18	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
15	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-18 TRASEIRO	UNID.	30	MEGATUBE	CAMARA 90/90-18	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10
VALOR TOTAL DO LOTE VI: R\$ 59.005,56 (Cinquenta e nove mil, cinco reais e cinquenta e seis centavos).							R\$ 59.005,56

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.255.091,04 (Um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, noventa e um reais e quatro centavos).	R\$ 1.255.091,04
---	-------------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.255.091,04 (Um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, noventa e um reais e quatro centavos).

Empresa de Pequeno Porte

Declaramos pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. Declaramos que nos valores estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimentos dos bens; Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 21 de março de 2023.

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE: 11044272000100
Assinado de forma digital por DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE: 11044272000100
Dados: 2023.03.20 18:42:10 -03'00'

David Elias N. Sá Cavalcante

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE.
PROPRIETÁRIO
CPF: 879.550.403-68; RG:97006046579

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE
Rua: Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante CEP: 60.811-110
Fortaleza - Ceará

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0